[image: image1.png]

ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТ/РНЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

	ЕТ/РНЕ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШАНУ
16.08.2016 № 405
Ет\рне хули

	ЯДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.08.2016 № 405
город Ядрин

О внесении   изменений в постановление Ядринской районной администрации от 27. 12 2013г № 1033 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие  сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия  Ядринского района»
В соответствии с решением Ядринского районного собрания депутатов Чувашской Республики № 2 от 28. 04. 2016 г. «О  внесении изменений в решение Ядринского районного Собрания депутатов Чувашской Республики    от 10. 12.  2015 г  № 2 «О Ядринском районном бюджете Чувашской Республики на 2016 год» Ядринская районная администрация Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ядринского района Чувашской Республики» утвержденной  постановлением от 27. 12. 2013г. № 1033 и внесенными изменениями  31.12.2014 г. № 1084, 31. 12. 2015 № 940 следующие изменения:

1) в Паспорте Муниципальной программы  в пункте «Объемы финансирования программы по годам реализации»  цифру «5726,9» заменить на цифру «5757,9», цифру  «699,0» заменить на цифру «685,4», цифру «308,3» заменить на цифру «326,8»,  цифру «0,816» заменить на цифру «0,796» , за 2016 год цифру «706,5» заменить на цифру «710,2;

2) в приложении № 3 после пункта «Привлечение кредитных средств малыми формами хозяйствования» включить пункт «На подготовку и проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года»  и на 2016 год включить из федерального бюджета цифру   «1058»

3) в Приложении № 1 Подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Ядринского района»:

4) в паспорте Подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Ядринского района» в пункте «Объемы и источники финансирования Программы» цифру «101,264» заменить на цифру «103,880», цифру «38,913» заменить на цифру «24,270», цифру «37,634» заменить на цифру «56,120»и цифру « 0» заменить на цифру «0,796»;
а) в таблице 11 « Реализация мероприятий по обеспечению жильем граждан, проживающих в сельских поселениях Ядринского района Чувашской Республики, в том числе молодых семей и  молодых специалистов»: в пункте 1 «Строительство (приобретение) жилья для жителей сельских поселений Ядринского района - всего цифру «5050,2» заменить  на цифру  «1881,1»; в пункте 2 «Строительство (приобретение) жилых помещений  в сельских поселениях Ядринского района для обеспечения жильем молодых семей и молодых специалистов – всего  цифру «5063,3» заменить на цифру «4389»;
    б) в таблице № 17 «Объемы и источники финансирования мероприятий Программы в 2014 – 2020 годах»:

          в пункте 1 «Строительство (приобретение) жилья для граждан, проживающих в сельских поселениях Ядринского района –всего» за 2016 год  цифру «1515,1» заменить на цифру «1316,45»,   цифру «1010,0» на цифру «564,65 и цифру «1010,0» на  цифру «0»;

          в том числе в разрезе  сельских поселений:

     - в пункте 1.1 Кильдишевское сельское поселение  за 2016 год включить финансирование с федерального бюджета 665,0 с  регионального бюджета включить 285,34;

    - в пункте 1.7 Ядринское сельское поселение  за 2016 год включить финансирование с федерального бюджета 651,45 с  регионального бюджета включить 279,31;

         -  в пункте 1.13 Мочарское сельское поселение  за 2016 год цифру  «840,4» заменить на 0, цифру «560,3»  заменить на 0 и цифру  «560,3» на 0;

           -  в пункте 1.14 Ювановское сельское поселение  за 2016 год цифру  «360,4» заменить на 0, цифру «240,3»  заменить на 0 и цифру  «240,3» на 0;

           -  в пункте 1.15 Чебаковское сельское поселение  за 2016 год цифру  «314,2» заменить на 0, цифру «209,4»  заменить на 0 и цифру  «209,4» на 0;

        в пункте 2 «Строительство (приобретение) жилья для молодых семей и молодых специалистов, проживающих в сельских поселениях Ядринского района - всего» за 2016 год  цифру «1519,0» заменить на цифру «3072,55», цифру «1012,7» заменить на цифру «1316,45» и цифру «1012,7» заменить на 0;

                 в том числе в разрезе сельских поселений:

            -  в  пункте 2.6 Ювановское сельское поселение за  2016 год цифру  «546,9» заменить на «545,54», цифру «364,6»  заменить на цифру «233,8» и цифру  «364,6» на 0;

           -  в пункте 2.7 Чебаковское сельское поселение  за 2016 год цифру «645,2» заменить на 0, цифру «430,2» заменить на 0, цифру «430,2» заменить на 0;

             -  в пункте 2.8 Персирланское сельское поселение  за 2016 год цифру «326,9» заменить на 0, цифру «217,9» заменить на 0, цифру «217,9» заменить на 0;

       -  в пункте 2.10 Кильдишевское сельское поселение  за 2016 год включить финансирование с федерального бюджета 1920,58 с  регионального бюджета – 822,76;

              в пункте 4 Строительство фельдшерско-акушерских пунктов и офисов врача общей практики  за 2016 год цифру «16000,0» заменить на цифру «0» и цифру «0» бюджет МО заменить на цифру«161,786»;

            в том числе в разрезе сельских поселений;

        -  в пункте Ювановское сельское поселение за 2016 год цифру «16000,0» заменить на цифру «0»,  цифру «0» с местного бюджета заменить на цифру 8,575;

         -  в пункте 4.3 включить Мочарское сельское поселение с  местного бюджета 124,3;

           -  в пункте 4.4  включить Старотиньгешское сельское поселение  с местного бюджета 8,911;

              - в пункте 4.5 включить Ядринское городское поселение  с местного бюджета 20,0;

          пункт  12 «Строительство и  проектирование по строительству автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального района  и искусственных сооружений на них» и  на 2016 год включить всего финансирование — 19257,45 тысяч рублей, в том числе за счет  субсидий из республиканского бюджета ЧР – 18623,35 тысяч рублей  и за счет средств местного бюджета – 634,10 тысяч рублей;

             В том числе в разрезе сельских поселений:
- в пункте 12.1      Строительство  автомобильной дороги «Сура» -Верхние Мочары – Чиганары» - с. Чебаково   включить финансирование  на 2016 год-3194,465 тысяч рублей, в том числе за счет субсидий из республиканского бюджета ЧР – 3194,465 тысяч рублей ;

- в пункте 12.2  Большечурашевское сельское поселение за 2016 год включить за счет республиканского бюджета 1845,025, за счет местного бюджета 97,109;

           - в пункте 12.3  Кильдишевское  сельское поселение за 2016 год     включить за счет республиканского бюджета 3402.,001;

           -  в пункте 12.4  Кукшумское сельское поселение за 2016 год включить за счет республиканского бюджета 2380,896, за счет местного бюджета 125,311;

           -  в пункте 12.5  Персирланское  сельское поселение за 2016 год включить за счет республиканского бюджета 1049,192, за счет местного бюджета 55,222;

           -  в пункте 12.6 Советское сельское поселение за 2016 год включить за счет республиканского бюджета 2153,135, за счет местного бюджета 113,323;

           -  в пункте 12.7  Хочашевское сельское поселение  за 2016 год включить за счет республиканского бюджета 2630,0, за счет местного бюджета139,398;

           -  в пункте 12.8 Чебаковское сельское поселение  за 2016 год включить за счет республиканского бюджета 1032,373, за счет местного бюджета 54,464;

           - в пункте 12.9  Ювановское сельское поселение за 2016 год включить  за счет республиканского бюджета 936,258, за счет местного бюджета 49,277;

          в) В Приложении № 3  в пункте Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий» за 2016 год цифру «19133,489» заменить  на цифру  «4488,39»,  цифру «2120,089» заменить  на цифру «20601,84», цифру «2120,089» заменить  на цифру «893,28».

         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел сельского хозяйства Ядринской районной администрации.

          3.  Настоящее  постановление вступает в силу с момента его официального  опубликования.

Глава Ядринской

районной администрации                                                                               В.Н.Кузьмин